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	■LSMU Kauno ligoninės Ortopedijos traumatologijos klinika (Josvainių g. 2). Kauno miesto savivaldybės nuotr.

Oficialiai atidarytas vienas 
moderniausių ortopedijos 
traumatologijos centrų šalyje

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Kauno ligoninės padalinių kompleksas 
plečiasi – atidaryta nauja Ortopedijos traumatologijos klinika. Renginio metu atidengtos 
oficialaus atidarymo ir padėkos lentos, vyskupas Saulius Bužauskas pašventino patalpas, 
skambėjo muzika ir sveikinimo žodžiai.
Klinikoje įsikūrė ortopedijos traumatologijos Skubiosios pagalbos skyrius, Konsultacijų 
poliklinika, Radiologijos bei Kraujagyslių chirurgijos skyriai. Ortopedijos dienos 
chirurgijos skyrius taip pat pradėjo dirbti atnaujintose patalpose. 	»2

Būsimiesiems 
veterinarijos 
gydytojams – 
vertingos pa-
saulinio lygio 
ekspertės 
įžvalgos
Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto (LSMU) 
Veterinarijos akademijos 
Veterinarijos fakultete 
ir Dr. L. Kriaučeliūno 
smulkiųjų gyvūnų klini-
koje – neeilinis įvykis: 
į Universitetą atvyko 
garsi visame pasaulyje 
smulkiųjų gyvūnų trau-
matologijos ir stuburo 
chirurgijos ekspertė, 
JAV ir Europos smulkių-
jų gyvūnų veterinarijos 
chirurgų diplomatė, chi-
rurgė ortopedė ir neu-
rochirurgė profesorė dr. 
Bianca F. Hettlich.

Rasa Masiokaitė
Išorinės komunikacijos 
specialistė

Vasario 17–21 dienomis 
profesorė skaitė paskaitas vete-
rinarinės medicinos studentams, 
rezidentams, Dr. L.  Kriaučeliūno 
smulkiųjų gyvūnų klinikos vete-
rinarijos gydytojams. Išskirtinė 
galimybė dalyvauti vasario 17–
18 dienos paskaitose buvo su-
teikta LSMU socialinio partnerio 
„Dr.  Vet“ veterinarijos gydyto-
jams. Aukšto lygio ekspertės vieš-
nagei Lietuvoje finansinę paramą 
suteikė Mariaus Jaku-
lio Jason fondas (JJJ 
fondas). 	»3

Profesorei Kristinai Jarienei –
apdovanojimas iš Prezidento rankų
Valstybės atkūrimo dienos proga Lietuvos 
Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
įteikė valstybės apdovanojimus už nuo-
pelnus Lietuvai ir už jos vardo garsinimą 
pasaulyje.
Tarp apdovanotųjų – ir Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) akademinės 
bendruomenės nariai.

Ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžiumi Pre-
zidentas apdovanojo gydytoją akušerę ginekologę, LSMU 

Akušerijos ir ginekologijos klinikos profesorę Kristiną Jarie-
nę. Apdovanojimas įteiktas už ilgametę profesinę veiklą, už 
reikšmingą indėlį kuriant pagalbos sistemą asmenims, nu-
kentėjusiems nuo seksualinio smurto. 

Pasak šalies vadovo, būtent Vasario 16-ąją tradiciškai 
įteikiamais valstybės apdovanojimais pagerbiami tie, kurie su 
didžiuliu užsidegimu kiekvieną dieną puoselėja mūsų ben-
drus namus – amžinai žaliuojančią Lietuvos valstybę. 

Vasario 16-osios proga paskelbtu dekretu Prezidentas 
apdovanojo 67 Lietuvos Respublikai nusipelniusius žmones, 
tarp jų – 11 užsienio valstybių piliečių. 

LR Prezidentūros inf. ir nuotr.
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Sėkmingai įveiktas 
didelis iššūkis
Vasario 14 d. oficialiai ati-

daryta Ortopedijos traumatologijos 
klinika darbą pradėjo prieš mėnesį, 
kai čia buvo perkelti skyriai iš miesto 
centre veikusio padalinio. Pirmiausia 
į naująjį korpusą per dvi dienas per-
keltas Kauno regionui kritiškai svar-
bus ortopedijos traumatologijos 
Skubiosios pagalbos skyrius, o dar 
už poros dienų pradėtos teikti sta-
cionaro paslaugos bei startavo Kon-
sultacijų poliklinikos veikla.

„Dėkoju Kauno miesto savi-
valdybei už reikšmingą investici-
ją į dar modernesnes ir kokybiškes-
nes paslaugas Kauno gyventojams, 
o ligoninės komandai – už surem-
tus pečius ir įvykdytą neeilinę per-
sikraustymo operaciją, leidusią itin 
greitai atnaujinti paslaugas pacien-
tams“, – renginio metu dėkojo ligo-
ninės generalinė direktorė prof. Di-
ana Žaliaduonytė.

Klinikos atidarymo iškilmė-
se dalyvavusi Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministrė Mari-
ja Jakubauskienė kvietė ligoninę iš-
naudoti potencialą:

„Šią ypatingą dieną, žyminčią 
naują jūsų startą, linkiu augimo viso-
se srityse – klinikinės praktikos stan-
dartuose, mokslinėje veikloje. Tegul 
intelektinis medicininis potencialas, 
kurį čia sukaupėte, subūrėte, tampa 
raketų į sėkmę baze. Auginkite šią 
kliniką ir toliau, kad aukšta paslaugų 
kokybė suteiktų galimybę miesto ir 
šalies žmonėms grįžti atgal į gyve-
nimą su geresne sveikata.“

Vienas iš ligoninės dalininkų – 
Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetas, o pati ligoninė yra viena iš 
klinikinių bazių, kurioje rengiami 
studentai bei rezidentai.

„Džiaugiamės, kad atveriate 
naujas erdves, kuriate naują infras-
truktūrą. Matome čia didžiules ga-
limybes: ne tik pacientams suteik-
ti kokybiškesnes paslaugas, bet ir 
pagerinti studijų kokybę, vystyti 
akademinę veiklą. Linkiu šiai ligo-

ninei sėkmės: būkite drąsūs, svajo-
kite – jūsų galimybės auga“, – lin-
kėjo LSMU rektorius prof. Rimantas 
Benetis.

Šiuolaikiška infrastruktūra 
ir paslaugos
Kauno meras Visvaldas Mati-

jošaitis prisiminė, kaip gimė planas 
statyti kliniką, džiaugėsi, kad ji pasta-
tyta trejais metais anksčiau nei buvo 
numatyta pradžioje. „Labai ačiū už 
tai, ką sukūrėte, ir kad kuriate numa-
tydami ateities perspektyvą. Ačiū, 

Oficialiai atidarytas vienas moderniausių 
ortopedijos traumatologijos centrų šalyje
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	■LSMU rektorius prof. Rimantas 
Benetis.

	■LSMU Kauno ligoninės generalinė 
direktorė prof. Diana Žaliaduonytė.

	■Lietuvos Respublikos sveikatos ap-
saugos ministrė Marija Jakubauskienė. Kauno miesto savivaldybės nuotr.

kad rūpinatės kauniečiais“, – į me-
dikų bendruomenę kreipėsi meras.

Ortopedijos traumatologijos 
klinikos stacionare yra 64 lovos, vei-
kia penkios šiuolaikiškos operacinės, 
įsigyta naujos diagnostinės ir gydy-
mo įrangos. 

„Daugiaprofilinės ligoninės 
koncepcijos stiprinimas ir skirtingų 
paslaugų koncentravimas viena-
me padalinyje, medicinos paslau-
gų prieinamumo kūrimas, siekiant 
užtikrinti pacientui palankesnes ir 
patogesnes sąlygas sveikatos pas-

laugoms gauti, yra vienas mūsų pri-
oritetų“, – teigia prof. D. Žaliaduo-
nytė.

Per dvejus metus iškilęs kor-
pusas užima beveik 5000 kv. m plo-
tą. Prie jo įrengta papildoma 63 vie-
tų automobilių stovėjimo aikštelė, 4 
elektromobilių krovos stotelės. Nu-
matyta ir tolesnė parkavimo infras-
truktūros plėtra. Naujas trijų aukš-
tų pastatas taupus (A++ energinio 
naudingumo klasės), atitinka šiuo-
laikinius standartus, darbuotojų bei 
pacientų poreikius. 

LSMU Kauno ligoninė 
reikšmingai atsinaujina 
Pastaraisiais metais daug dėme-

sio skiriama ligoninės infrastruktūrai ir 
įrangai atnaujinti. Šalia atidaryto Orto-
pedijos traumatologijos korpuso jau 
prasidėjo modernaus Skubios pagal-
bos ir intensyvios terapijos korpu-
so statybos. Jį planuojama užbaigti 
2026 metais. Įsibėgėjo visiškai atnau-
jinto Geriatrijos centro veikla.

Hipodromo g. padalinyje (Aukš-
tuosiuose Šančiuose) pernai naujose 
jaukiose patalpose įsikūrė Endosko-
pijų skyrius, o šiuo metu vyksta mi-
nėto padalinio Skubios pagalbos 
skyriaus rekonstrukcijos darbai. Ja-
me bus įrengta moderni pacientų 
apžiūrų salė, laukiamasis, apžiūrų ka-
binetai, registratūra bei suremontuo-
tos kitos patalpos.

Investuota ir į modernią įran-
gą – atidarytas naujas magnetinio 
rezonanso tomografijos kabinetas, 
atnaujinta endoskopijos procedūrų, 
ortopedijos traumatologijos opera-
cijoms bei moderniam skausmo gy-
dymui reikalinga įranga.

LSMU Kauno ligoninės inf.LSMU Kauno ligoninės nuotr.
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Pirmoji prof. Bianca F. 
Hettlich paskaita Univer-
sitete prasidėjo nuotai-

kingai ir šiltai: garbią viešnią pasvei-
kino Veterinarijos fakulteto dekanas 
prof. Rolandas Stankevičius, JJJ fon-
do vadovė Kotryna Stankutė-Jaš-
čemskienė papasakojo apie fondo 
paramos iniciatyvas. 

Ypatingai viešniai – 
sveikinimai
„Džiaugiamės galėdami ben-

dradarbiauti su tokio aukšto lygio 
specialiste ir siekiame užtikrinti, kad 
Lietuvos veterinarinės chirurgijos 
specialistai turėtų galimybę moky-
tis iš geriausių pasaulio ekspertų.

Laukia įdomi, kupina vertingos 
patirties ir įkvepiančių diskusijų sa-
vaitė“, – pažymėjo Veterinarijos fa-
kulteto dekanas prof. R. Stankevi-
čius, paraginęs studentus domėtis, 
diskutuoti, užduoti klausimus pro-
fesorei. 

Garbi viešnia: vizitinė 
kortelė 
Bianca F. Hettlich 1999 m. bai-

gė veterinarinės medicinos studijas 
Vokietijoje, vėliau išvyko į JAV, kur at-
liko rotacinę internatūrą ir specializa-
vosi chirurgijoje. 2015 m. persikėlė į 
Šveicariją, kur dirbo Berno universite-
te. Nuo 2021–2022 m. atliko Smulkių 
gyvūnų chirurgijos tarnybos vado-

Būsimiesiems veterinarijos gydytojams – 
vertingos pasaulinio lygio ekspertės įžvalgos

1» vo pareigas smulkiųjų gyvūnų klini-
koje Stutgarte. Dirba Vokietijoje ne-
priklausoma chirurgijos konsultante 
smulkių gyvūnų ortopedijos ir stubu-
ro chirurgijos klausimais.

Profesorė  – mokslų daktarė, 
JAV bei Europos smulkiųjų gyvū-
nų chirurgijos koledžų diplomuota 
specialistė, pasaulinio lygio smulkių-
jų gyvūnų ortopedijos ir neurochi-
rurgijos ekspertė.

Tai tarptautiniu mastu pripa-
žinta specialistė, turinti 26 metų pa-
tirties smulkiųjų gyvūnų neurochi-
rurgijos ir ortopedijos srityse. Prof. 
Bianca F. Hettlich aktyviai dalyvauja 
tarptautiniuose kongresuose ir kon-
ferencijose kaip lektorė.

Profesorė žinoma dėl inovaty-
vių mokymo metodų ir gebėjimo 
efektyviai perteikti žinias tiek stu-
dentams, tiek patyrusiems specia-
listams. Ekspertė yra veterinarijos 
gydytojus, mokslininkus ir tyrėjus 
vienijančios tarptautinės organiza-
cijos „AO Vet Europe“ mokslininkė, 
tyrėja ir instruktorė.

Siekiant lyderystės: 
tobulėja kviesdamiesi 
ekspertus 
Pasak L. Kriaučeliūno smulkių-

jų gyvūnų klinikos vadovės doc. dr. 
Dalios Juodžentės, veterinarinės 
chirurgijos sritis – viena sparčiau-
siai besiplėtojančių pasaulyje. Nors 
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Europos veterinarijos chirurgai de-
da didžiules pastangas siekdami ly-
derių pozicijų, Jungtinės Amerikos 
Valstijos (JAV) vis dar išlieka šios sri-
ties lydere. 

Lyderystės Europoje siekia ir 
LSMU VA Veterinarijos fakultetas. 
Kad užtikrintų aukščiausią studijų 
kokybę, Dr. L. Kriaučeliūno smul-

kiųjų gyvūnų klinikos specialistai 
nuolat kelia savo kvalifikaciją – sta-
žuojasi, dalyvauja specializuotuose 
mokymuose ir kursuose Europoje.

„Į LSMU kviečiami aukšto lygio 
specialistai iš kitų šalių, kurie skai-
to paskaitas ir veda praktinius už-
siėmimus veterinarinės medicinos 
studentams bei rezidentams. Ren-
giami ir klinikos specialistų moky-
mai. Tačiau kviesdami aukšto lygio 
ekspertus, susiduriame su finansa-
vimo iššūkiais. Universitetas turi tam 
tikrų išteklių, kurie padeda pritrauk-
ti užsienio specialistų, tačiau ne vi-
sais atvejais šios priemonės yra pa-
kankamos. 

Norėdami įgyvendinti savo 
tikslą – į Lietuvą pakviesti smulkių-
jų gyvūnų traumatologijos ir stubu-
ro chirurgijos ekspertę, kreipėmės į 
Mariaus Jakulio Jasono fondą gauti 
paramą – ir mums pavyko“, – pasa-
kojo doc. dr. D. Juodžentė. 

„Puiku, kad veterinarinės medi-
cinos studentams bei rezidentams 
galime suteikti itin vertingų tarptau-
tinio ekspertinio lygio žinių. Mokosi 
ir Dr. L. Kriaučeliūno klinikos kolekty-
vas. Be to, norime parodyti, kad spe-
cialisto tobulėjimo kelias nesibaigia 
su Universiteto diplomu, kad to-
liau prasideda didelė ir įdomi kelio-

nė į savo specializaciją“, – pastebėjo 
Šveicarijoje ne vienus metus staža-
vusis Dr. L.  Kriaučeliūno smulkiųjų 
gyvūnų klinikos veterinarijos gydy-
toja Ligita Zorgevica-Pockeviča.

Remia prisidedančiuosius 
prie Lietuvos augimo 
Mariaus Jakulio Jason fondo 

vadovė K. Stankutė-Jaščemskienė 
pabrėžė, kad fondo parama Veteri-
narijos fakultetui – anaiptol ne at-
sitiktinė. 

2019 m. įkurtas teisininko ir in-
vestuotojo Mariaus Jakulio Jason 
fondas teikia finansinę paramą ga-
biems verslo kūrėjams, akademi-
kams ir studentams, kurie gali ir no-
ri prisidėti prie Lietuvos ekonomikos 
augimo.

Fondo lėšos skiriamos trims 
kryptims: verslo, žinių ir mokslo. Per 
šešerius veiklos metus JJJ fondas 
grantams ir stipendijoms yra skyręs 
per 2 mln. eurų. 

Fondo steigėjas įsitraukęs ir į 
dar vieną labdaringą veiklą: iš perpil-
dytų augintinių prieglaudų Lietuvo-
je surinktus šunis gydo, socializuoja 
ir atiduoda juos auginti pageidau-
jantiems asmenims Suomijoje, ir 
gyvūnai randa galinčius ir norinčius 
jais rūpintis šeimininkus.

	■Veterinarijos fakulteto dekanas prof. Rolan-
das Stankevičius.

	■L.  Kriaučeliūno smulkiųjų gyvū-
nų klinikos vadovė doc. dr. Dalia Juo-
džentė. 	■Prof. dr. Bianca F. Hettlich.
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Nedas Jasinskas
Ekstremaliosios medicinos 
katedros lektorius

Tokiu pranešimu prasidėjo stu-
dentų praktiniai užsiėmimai Ekstre
maliosios medicinos katedroje. 
Ukrainoje, kur tikslingai sunaikinta 
daugiau kaip pusė tūkstančio gy-
dymo įstaigų, tokie pranešimai yra 
skaudi realybė. Atsižvelgiant į geo-
politinės situacijos metamus iššū-
kius medicinos sistemai, galvojant 
apie galimus Lietuvos ligoninių sce-
narijus studentų mokymo programa 
papildyta evakuacijos pratybų simu-
liacija. Papildymai buvo atlikti laikan-
tis dalyko programos ribų: teoriškai 
studijuota tema perkelta į praktines 
HL stoteles, o medicininės pacientų 
evakuacijos pratybos vykdomos kla-
sikinės simuliacijos būdu.

Lietuvos gydymo įstaigų va-
dovai ir medikų bendruomenė vis 
dažniau kelia klausimą, ar sveikatos 
priežiūros sistema pasiruošusi masi-
nei pacientų evakuacijai karo ar ki-
tos ekstremalios situacijos atveju.

Nors pagal Civilinės saugos 
įstatymą, visos ligoninės priva-
lo turėti ekstremalių situacijų pla-
nus, praktinis jų įgyvendinimas ke-
lia rimtų iššūkių. Daugelis gydymo 
įstaigų nėra išbandžiusios evakuaci-
jos procedūrų realiomis sąlygomis, 
o, trūkstant aiškios metodologijos ir 
mokymų, personalas gali būti nepa-
siruošęs tinkamai veikti krizės metu.

Pagrindinės problemos, su 
kuriomis gali susidurti ligoninės 
evakuacijos metu: nepakankamas 
personalo pasirengimas – didžioji 
dalis medikų nėra praktinio evaku-
acijos proceso dalis; nepakankamas 
medicininės įrangos transportavi-
mo planavimas – nėra sistemingo 
būdo, kaip perkelti gyvybę palai-
kančią aparatūrą; logistikos iššū-
kiai  – nėra aiškiai numatyta, kiek 
laiko užtruktų pacientų perkėli-
mas iš vienos gydymo įstaigos į ki-
tą ekstremalių situacijų atveju. Dėl 
šių priežasčių būtina stiprinti ligo-
ninių pasiruošimą ekstremalioms 
situacijoms, organizuojant regulia-
rias pratybas, atnaujinant evakuaci-
jos algoritmus ir investuojant į per-
sonalo mokymus.

Pacientų evakuacijos proce-
sas reikalauja išskirtinio pasirengi-
mo ir koordinacijos. Ypač sudėtinga 
evakuoti pacientus, kuriems būtina 
nuolatinė medicininė priežiūra: pri-
jungtus prie gyvybę palaikančių 
prietaisų, monitoriuojamus ar sun-
kaus kūno sudėjimo pacientus. Be 
to, kiekvieno paciento fizinis perkė-
limas turi būti atliekamas tinkamai, 
laikantis saugos reikalavimų, siekiant 
apsaugoti tiek pacientus, tiek perso-
nalą. Evakuacijos metu būtina užti-
krinti ne tik pacientų fizinį perkėli-
mą, bet ir tinkamą dokumentavimą, 
reikalingų medikamentų surinkimą, 
medicininės įrangos paruošimą bei 
būtinų lydinčių dokumentų užpil-

Ligoninė karo veiksmų epicentre: 
pacientų evakuacija
Dėmesio, dėmesio, dėmesio! Dėl paskelbtos karo padėties, siekiant 
apsaugoti pažeidžiamas gyventojų grupes ir pacientus, nuspręsta 
evakuoti pacientus iš Neries upės pietiniame krante esančios ligoni-
nės į gretimo rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigas.
Šiandien gautas įsakymas, kad ne vėliau kaip iki 14.00 val. visi ligoni-
nės pacientai turi būti saugiai perkelti į gretimą gydymo įstaigą. Pavė-
lavus ligoninė pateks į aktyvių karo veiksmų zoną ir, sugriuvus pasku-
tiniam tiltui, pagalba likusiems pacientams taps neįmanoma. Atsižvel-
giant į pasiruošimo laiką, evakuacija turi būti atlikta per dvi valandas.

dymą. Tokios sudėtingos situacijos, 
kurias reikia atlikti greitai, kelia iššū-
kių net ir patyrusiems sveikatos prie-
žiūros specialistams, todėl simulia-
cinės pratybos tampa neatsiejama 
pasiruošimo dalimi.

Ekstremalios medicinos kate-
droje urgentinės medicinos modu-
lio studentai dalyvavo simuliacinė-
se pratybose, kurių metu treniravosi 
organizuoti dviejų ligoninės skyrių, 
išsidėsčiusių skirtinguose aukštuo-
se, kuriuose pagal scenarijų buvo 
gydoma 30 pacientų, evakuaciją. 
Hibridinėse simuliacijose studentai 
įgijo pagrindinius įgūdžius, o pa-
skutinę modulio dieną savarankiš-
kai suformavo įstaigos vadovavimo 
grupę, subūrė mikrokomandas, ko-
ordinavo jų veiklą bei monitoravo 
visą procesą išmaniosiomis tech-
nologijomis. Pratybas studentai 
vertino kaip itin vertingas ir aktua-
lias, turinčias didelę pridėtinę vertę. 
Visi dalyviai džiaugėsi, jog išsiskirs-
čius po gydymo įstaigas žinos pa-
grindinius principus ir turės įgūdžių, 
kaip organizuoti darbus, jei reikėtų 
evakuoti pacientus. Tokios simulia-
cinės pratybos, efektyvinant studi-
jų procesą ir orientuojant į prakti-
nius įgūdžius, ne tik ugdo studentų 
įgūdžius, bet ir atskleidžia sveikatos 
priežiūros sistemos stipriąsias ir silp
nąsias puses, kurios turi būti tobu-
linamos, siekiant užtikrinti pacientų 
saugumą galimose kritinėse situa-
cijose.

Mieli kolegos, informuojame, kad vasario 10 d. kiekvienam LSMU darbuotojui bus iš-
siųsti informacijos saugos higienos kursai, kuriuos privaloma išklausyti. Šie mokymai yra 
skirti užtikrinti, kad visi darbuotojai geriau suprastų pagrindinius kibernetinio saugumo 
principus ir būtų pasirengę apsaugoti ne tik asmeninius, bet ir organizacijos duomenis.
Numatomos mokymų temos:
	■duomenų apsaugos pagrindai;
	■ kibernetinio saugumo grėsmės ir kaip jų išvengti;
	■ saugios elgsenos elektroninėje erdvėje praktika;
	■ asmeninių ir organizacinių duomenų apsaugos priemonės;
	■ incidentų atpažinimas ir reagavimas.
Mokymų trukmė bus pritaikyta kiekvieno darbuotojo užimtumui, siekiant sumažinti įta-

ką darbo eigai. Mokymai vyks nuotoliniu būdu per interaktyvią platformą. Prisijungimo 
nuoroda ir išsami informacija bus atsiųsta į Jūsų darbinį el. paštą.

Mokymai yra privalomi visiems LSMU darbuotojams, nepriklausomai nuo pareigų ar 
darbo srities. Baigusiems mokymus bus išduoti sertifikatai, patvirtinantys, kad darbuoto-
jas yra susipažinęs su kibernetinio saugumo higienos principais.

Mokymus rekomenduojama baigti iki 2025 m. kovo 31 d. Kiekvienas darbuotojas ga-
lės planuoti laiką individualiai pagal darbo grafiką.

Dėkojame už jūsų atsakingumą ir tai, kad prisidedate prie LSMU informacinės sistemos 
saugos stiprinimo. Kilus klausimų, prašome kreiptis į Informacinės sistemos saugos pa-
reigūną el. paštu danielius.grigaravicius@lsmu.lt arba telefonu +370 612 47244

Mokymų nuoroda: https://www.nksc.lt/mokymai/
Mokymai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 

13 d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyven-
dinimo“, kuris numato privalomus mokymus institucijų darbuotojams.
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Kibernetinio saugumo mokymai
LSMU darbuotojams
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Gyvybei išgelbėti –  
penkios minutės
Pasak prof. dr. Olivijos Dobilie-

nės, Kauno klinikų Kardiologijos kli-
nikos Išeminės širdies ligos skyriaus 
vadovės, ištikus infarktui išgelbėti 
gyvybę turite tik penkias minutes, 
kiekviena minutė yra aukso ver-
tės. „Pradinis gaivinimas, kai žmo-
gui sustoja širdis, yra labai svarbus, 
nes realiai mes turime vos penkias 
minutes laiko iki kada gali prasidė-
ti dažnai negrįžtami smegenų paki-
timai, – sako gydytoja kardiologė. 
– Krūtinės ląstos paspaudimas rei-
kiamu dažniu ir gyliu sudaro sąlygas 
funkcionuoti kraujo apytakai ir to-
kiu būdu užtikrinti gyvybinių funk-
cijų, ypač smegenų, kraujo apytaką.“

Iš Raseinių ligoninės į Kauno 
klinikas atvežtam Ramūnui buvo at-
likta vainikinių arterijų angiografija, 
nustatyta visiškai trombu užsikimšu-
si priekinė vainikinė arterija, kuri bu-
vo sėkmingai atverta, implantuotas 
stentas – specialus skėtiklis, palai-
kantis vainikinės arterijos spindį. „Pa-
ciento širdies raumens pažeidimas 
buvo nedidelis, mes tikimės, kad 
grįžtamas, nes vainikinė arterija, ku-
ri maitina širdies raumenį, buvo at-
verta labai greitai. Už visa tai jis ga-
li padėkoti savo artimiesiems, kurie 
pirmieji pradėjo gaivinimą, skubiai 
iškvietė greitąją pagalbą ir toliau 
vykdė GMP dispečerio nurodymus 
iki atvykstant GMP brigadai“,  – tei-
gia prof. dr. Olivija Dobilienė. 

Gydytoja įspėja, kad, jeigu jau-
čiate maudžiantį skausmą krūtinėje, 
nepraeinantį ilgiau nei 20 minučių, 
ypač jei skausmas plinta į krūtinkau-
lį ar kairiąją pusę, o kartu pila šaltas 
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Miokardo infarktas: svarbu nedelsti
Kauno klinikų pacientui Ramūnui, 
grįžusiam iš miesto, suskaudo krūtinę, 
pasidarė silpna, tačiau jis nė neįtarė, kad 
tai yra taip rimta. Tolesnės įvykių sekos 
jis neprisimena, nes prarado sąmonę. 
Vyrą atgaivino ir greitąją pagalbą iškvietė 
Ramūno sūnus Vytautas, neseniai mokęsis, 
kaip atlikti pradinio gaivinimo veiksmus. 
„Esu labai dėkingas sūnui, nes jis man 
išgelbėjo gyvybę. Žmona pasakojo, kad 
Vytautas, pamatęs mane sukniubusį, 
nepasimetė, veikė greitai ir ryžtingai“, – 
mintimis dalijosi Ramūnas.

	■Kauno klinikų Kardiologijos klinikos Iše-
minės širdies ligos skyriaus vadovė prof. dr. 
Olivijos Dobilienė.

prakaitas, pradeda trūkti oro, du-
sinti, būtina skubiai kviesti greitąją 
medicinos pagalbą. „Nereikia laukti, 
kentėti ir galvoti, kad visa tai praeis. 
Miokardo infarktą galima atpažinti 
labai greitai  – atvykusi GMP regis-
truoja elektrokardiogramą, iš kurios 
galima pamatyti pirmuosius mio-
kardo infarkto požymius. Kai kuriais 
atvejais diagnozei patikslinti atlieka-
mas kraujo tyrimas, tiriantis troponi-
nus, jie nurodo galimą širdies rau-
mens ląstelių pažeidimą ir patvirtina 
miokardo infarktą“, – paaiškina pro-
fesorė. 

Ne visos istorijos baigiasi 
laimingai
Ji pasakoja, kad šiuo metu sky-

riuje turi ir kelias liūdniau pasibai-
gusias istorijas, kai buvo delsiama 
kreiptis į medikus. 55-erių vyro, kuris 
su krūtinės skausmu namuose išbu-
vo ir į gydytojus nesikreipė beveik 
savaitę laiko, gyvybės išgelbėti ne-
pavyko. „Šio paciento širdies vaini-
kinė arterija visiškai buvo užsikimšu-
si daugiau nei penkias dienas, dalis 
širdies raumens nesugrįžtamai žu-
vo. Tokiems pacientams kraujagys-
lės atvėrimas ir stento implantavi-
mas jau būna neefektyvūs, jis mirė 
dėl gyvybei grėsmingų širdies ritmo 
sutrikimų“,  – teigia prof. dr. O.  Do-
bilienė. 

Ištikus infarktui 
išgelbėti gyvybę 
turite tik penkias 

minutes.

Per 2024 m. į Kauno klinikų Kardiologijos klinikos Išeminės šir-
dies ligos skyrių buvo atvykę daugiau nei 1500 pacientų, ku-
riems diagnozuotas miokardo infarktas. 

Kito šiuo metu skyriuje gydo-
mo paciento istorija yra panaši – 
jis keturias dienas kentė krūtinės 
skausmus ir į gydytojus kreipėsi tik 
tada, kai jam pasireiškė miokardo in-
farkto komplikacijos – sutriko širdies 
ritmas, išsivystė širdiplėvės uždegi-
mas, kaupiantis skysčiui aplink šir-
dį“, – pasakoja gydytoja kardiologė. 

Pasak profesorės, ateityje šio 
paciento gyvenimo kokybė bus ne-
abejotinai prastesnė nei laiku į me-
dikus besikreipusio Ramūno. „Pa-
cientams, uždelsusiems kreiptis 
pagalbos, miokardo infarkto gydy-

mas iš esmės yra neefektyvus, nes 
mūsų turimos priemonės – naujos 
kartos stentai, technologijos, kurios 
gali padėti atverti kraujagyslę, ne-
duos gero rezultato, nes dalis širdies 
raumens, kuris kelias dienas negavo 
aprūpinimo krauju ir deguonimi, jau 
bus negrįžtamai žuvęs. Paciento Ra-
mūno sveikatos būklės prognozės 
yra kitokios – laiku kreipusis pagal-
bos pavyko išgelbėti ne tik jo gyvy-
bę, bet ir širdies raumenį“, – įsitiki-
nusi prof. dr. O. Dobilienė.

Anot jos, penkiuose Lietuvos 
miestuose (Vilniuje, Kaune, Klaipė-

doje, Šiauliuose, Panevėžyje) vei-
kianti miokardo infarkto klasterių 
sistema užtikrina pagalbą visą parą 
septynias dienas per savaitę. Kadan-
gi Lietuva nėra didelės teritorijos ša-
lis – iš daugelio regionų centrą gali-
ma efektyviai ir greitai pasiekti. 

Gydytoja primena, kad mio-
kardo infarktas – pavojinga liga, 
nes net ir mažas širdies pažeidimas 
gali sukelti gyvybei grėsmingas šir-
dies aritmijas ar net staigią mirtį, to-
dėl, pajutus pirmuosius simptomus, 
būtina kviesti GMP ir vykti į gydy-
mo įstaigą.

Vasario 16-ąją LSMU tautinių šokių kolektyvas 
„Džigūnas“ kartu su kitais Kauno miesto ir rajono 
šokių kolektyvais Lietuvos valstybės atkūrimo 
dieną paminėjo pasirodydami Kauno kultūros 
centro renginyje „Šokime laisvę!“

Šokime laisvę!

Koncertas subūrė net 6 skirtin-
gų žanrų ir amžiaus grupių kolekty-
vus, kurie savo pasirodymais džiu-
gino žiūrovus ir kvietė švęsti mūsų 
visų laisvę. Šventiška ir patriotiška 
dvasia užpildė ir sceną, ir visų šir-
dis – džiugu tokias progas paminė-
ti kartu.

Žiūrovams tris šokius pado-
vanojo gausus džigūniečių būrys, 

tačiau kolektyvas labai kviečia no-
rinčiuosius prisijungti ir sceną užpil-
dyti su dar daugiau šokėjų! Repeti-
cijos vyksta pirmadieniais 19.00 val. 
LSMU sporto centre ir trečiadieniais 
19.00 val. LSMU Veterinarijos akade-
mijos Žalčio aktų salėje. Atvykite ir 
kitą koncertą patirkite ne iš žiūrovų 
vietų, o ant scenos!

„Džigūno“ inf.
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Paskaita išsiskyrė ne tik turinio 
aktualumu, bet ir profesoriaus ge-
bėjimu užmegzti ryšį su auditorija. 
Prof. D. Razukevičius neapsiribojo 
vien teorine medžiaga – jis aktyviai 

Išskirtinė vakarinė paskaita
Prof. Dainius Razukevičius, Veido ir žandikaulių klinikos vadovas, 
savo iniciatyva ir atsižvelgdamas į Studentų odontologų asociacijos 
kvietimą, surengė išskirtinę vakarinę paskaitą, kurioje nagrinėjo 
netradicines situacijas odontologijoje iš chirurgo perspektyvos. 
Šis renginys sulaukė didžiulio dėmesio – daugiau nei 100 LSMU 
odontologijos studentų, įskaitant Veido ir žandikaulių chirurgijos 
būrelio narius, susirinko įkvepiančiam ir interaktyviam susitikimui.

įsitraukė į diskusijas, atsakė į daugy-
bę studentų klausimų ir dalijosi ver-
tingomis įžvalgomis apie praktinius 
iššūkius bei sprendimus odontologi-
jos srityje. Šiltas profesoriaus bendra-

vimas ir atvirumas sukūrė atmosferą, 
kurioje studentai galėjo ne tik gilinti 
savo žinias, bet ir jaustis įkvėpti toles-
niems profesiniams siekiams.

Tokie renginiai yra puikus pa-

vyzdys, kaip akademinė bendruome-
nė gali skatinti studentų profesinį to-
bulėjimą ir stiprinti jų ryšį su praktika. 
Prof. D. Razukevičiaus paskaita nea-
bejotinai paliko gilų įspūdį dalyviams 

ir dar kartą patvirtino LSMU siekį ug-
dyti aukštos kvalifikacijos specialis-
tus per glaudų bendradarbiavimą 
tarp studentų ir dėstytojų.

Odontologijos fakulteto inf.

DISERTACIJOS GYNIMAS

Kovo 27 d. 13 val. Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto Naujausių farmacijos ir sveikatos 
technologijų centro A-203 auditorijoje (Sukilė-
lių pr. 13, LT-50162 Kaunas), viešame Biologi-
jos mokslo krypties tarybos posėdyje bus gina-
ma Eglės Pavydės disertacija „Raumeninių 
kamieninių ląstelių pritaikymas eksperi-
mentinio ūminio inkstų pažeidimo gydy-
mui“ (gamtos mokslų sritis, biologija – N 010).

Mokslinis konsultantas – prof. dr. Romal-
das Mačiulaitis (Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010).

Biologijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė  – prof. dr. Vilmantė Borutaitė 

(Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gam-
tos mokslai, biologija – N 010).

Nariai:
prof. dr. Inga Arūnė Bumblytė (Lietuvos svei-

katos mokslų universitetas, medicinos ir sveika-
tos mokslai, medicina – M 001);

doc. dr. Vacis Tatarūnas (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologi-
ja – N 010);

dr. Daiva Bironaitė (Inovatyvios medicinos 
centras, gamtos mokslai, biologija – N 010);

prof. dr. Oliver Planz (Tiubingeno Eberhar-
do Karlo universitetas, gamtos mokslai, biolo-
gija – N 010).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos svei-

katos mokslų universiteto bibliotekoje (Eive
nių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://
lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgin-
tos-disertacijos/

Mokslo centras
Kovo 28 d. 14 val. Lietuvos sveikatos moks-

lų universiteto Akių ligų klinikos Prof. P. Avižo-
nio auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50161 Kaunas), 
viešame Medicinos mokslo krypties tarybos po-
sėdyje bus ginama Rūtos Mačiulaitienės dak-
taro disertacija „Neuroprotekcinių savybių 
turinčių vaistų sisteminio ir vietinio pov-
eikių tinklainės ląstelėms vertinimas nau-
dojant ikiklinikinį pelės regos nervo sus-
paudimo modelį“ (medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Ingrida Janu-
levičienė (Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina  – 
M 001).

Konsultantas – doc. dr. Giedrius Kalesnykas 
(Temperės universitetas (Suomija), medicinos ir 
sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Dalia Žaliūnienė (Lie-

tuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos 
ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Nariai:
prof. dr. Rasa Liutkevičienė (Lietuvos sveika-

tos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001);

prof. dr. Ingrida Ulozienė (Lietuvos sveika-
tos mokslų universitetas, medicinos ir sveika-
tos mokslai, medicina – M 001);

prof. dr. Janina Tutkuvienė (Vilniaus univer-
sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medici-
na – M 001);

prof. dr. Miriam Kolko (Kopenhagos univer-
sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medici-
na – M 001).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Ei-
venių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://
lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgin-
tos-disertacijos/

Mokslo centras

Balandžio 9 d. 11 val. Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Kardiologijos instituto Sim-
poziumų salėje (Sukilėlių pr. 15, LT-50162 Kau-
nas), viešame Medicinos mokslo krypties tary-
bos posėdyje bus ginama Mildos Kuprytės 
daktaro disertacija „Išeminės kilmės širdies 
nepakankamumas: prognozinių miokardo 
struktūros žymenų tyrimas“ (medicinos ir 
sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinė vadovė – prof. habil. dr. Vaiva Le-
sauskaitė (Lietuvos sveikatos mokslų univer-

sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medici-
na – M 001).

Konsultantė – prof. habil. dr. Dalia Pang-
onytė (Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – 
M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. Renaldas Jurkevi-

čius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, me-
dicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Nariai:
prof. dr. Ingrida Balnytė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001);

prof. dr. Dainius Haroldas Pauža (Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, gamtos moks-
lai, biologija – N 010);

prof. dr. Arvydas Laurinavičius (Vilniaus uni-
versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, me-
dicina – M 001);

prof. dr. Marleen Praet (Gento universite-
tas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – 
M 001).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto bibliotekoje (Eive
nių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete https://
lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgin-
tos-disertacijos/

Mokslo centras

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate paskelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti 
avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17   val. jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17  val.). Vėliau 
gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija
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Monika Grincaitė, Lidija Cibulskaitė
TRSC Tarptautinių programų koordinatorės

Pirmąsias keturias dienas su Erasmus+ 
programa kviesta susipažinti Veterinarijos 
akademijos miestelyje, Visuomenės sveikatos 
ir Slaugos fakultetuose bei Mokomajame la-
boratoriniame korpuse. Be tarptautinių pro-

Susitikimai su LSMU bendruomene 
Erasmus+ dienose
Vasario 3–7 d. vyko kasmetis LSMU Tarptautinių ryšių ir studijų 
centro Akademinio judumo skyriaus organizuojamas informa-
cinių susitikimų ciklas „Erasmus+ days 2025“. Penkias dienas 
trukusio ciklo metu buvo galima susitikti su Erasmus+ koordina-
torėmis bei Erasmus+ studentų atstovais tiek gyvai, tiek nuoto-
liniu būdu. Šiais metais džiaugiamasi sulaukus daugiau nei 400 
susidomėjusių LSMU bendruomenės narių.

gramų koordinatorių suteikiamos informaci-
jos, taip pat buvo galima išgirsti studentų, jau 
spėjusių pasinaudoti Erasmus+ galimybėmis, 
atsiliepimus, pastebėjimus, patarimus. Smal-
siausių dalyvių laukė jau tradicija tapę maisto 
vagonėlio „Belly Buddy“ dešrainiai, keksiukai, 
šalti ir karšti gėrimai. 

Penktadienį, vasario 7 d., išbandytas nau-

jas formatas – individualios nuotolinės konsul-
tacijos su išankstine registracija. Per paskutinę 
susitikimų dieną nuotoliniu būdu pakonsul-
tuota per 60, Erasmus+ studijomis ir praktiko-
mis besidominčių studentų. Matant šio forma-
to naudą, susitikimuose efektyviai aptariamus 
kertinius taškus, planuojama tai taikyti ir atei-
tyje.

Nuoširdžiai dėkojame visiems atvyku-
siems bei kitaip prisidėjusiems prie šio rengi-
nio. Itin džiugu matyti tiek daug smalsių vei-
dų, girdėti tikslingus klausimus, padėti įpūsti 
drąsos išmėginti Erasmus+ suteikiamas pla-
čias galimybes. Lauksime dalyvaujant atei-
nančiose atrankose ir iki susitikimo kitais me-
tais Erasmus+ dienose!

Meetings with the 
LSMU community 
at Erasmus+ days
On February 3–7, the annual series of informative meetings “Erasmus+ days 
2025” was organised by the Academic Mobility Department of the International 
Relations and Study Centre of LSMU. During this five-day event, participants 
had the opportunity to meet with Erasmus+ coordinators and Erasmus+ 
student representatives both in person and online. This year we are pleased 
to have received more than 400 members of the LSMU community who 
expressed their interest in the event. 

Monika Grincaitė, Lidija Cibulskaitė
International programme coordinators

During the first four days, everyone was welcomed 
to get to know more about the Erasmus+ programme 
at the Veterinary Academy Campus, the Faculties of 
Public Health and Nursing, the Learning and Laboratory 
Centre. In addition to the information provided by the 
International Programme Coordinators, participants 
were able to hear feedback, observations and advice 
from students who have already benefited from 
Erasmus+ opportunities. The most curious attendees 
were treated to hotdogs, cupcakes and refreshments 
from the “Belly Buddy” food truck.

On Friday, 7 February, a new format was intro-
duced  – individual online consultations with pre-re
gistration. During the final day of the meetings, over 
60 students interested in Erasmus+ studies and train-
eeships were consulted remotely. Given the benefits of 
this format and the effective discussions of key points, 
it is planned to continue using this format in the future.

We would like to sincerely thank everyone who 
attended and contributed to making this week a success. 
It is extremely rewarding to see so many curious faces, to 
hear all the questions and to help encourage students 
to explore the wide opportunities offered by Erasmus+. 
We look forward to your participation in the next call for 
applications and seeing you next year at Erasmus+ Days!
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“

Tradicinis tautinio meno 
festivalis  Pasodinom Ąžuolą”

2025
Kovo

1
15:00

2025

27
Gegužės

Tarptautinė mokslinė konferencija 
  Gyvosios laboratorijos: inovacijų 
ekosistemų atvėrimas bendrakūrai 
ir didesniam poveikiui“
“

Tarptautinis sveikatos ir gerovės universitetas (International University of Health and Wel-
fare IUHW) Japonijoje kviečia 5 kurso Medicinos studijų programos studentus atlikti praktiką IUHW 
Narita ligoninėje:
	■2025 m. rugpjūčio 25–rugsėjo 19 dienomis (8 studentai);
	■2025 m. rugsėjo 22–spalio 17 dienomis (8 studentai).
Praktikos privalumai: išskirtinė galimybė keturias savaites praleisti Japonijoje, kur įgysite prak-

tinių įgūdžių medicinos srityje bei tarptautinės patirties. Atrinktiems kandidatams bus suteiktas ap-
gyvendinimas universiteto bendrabutyje, kurį finansuos IUHW. Nuvykimo ir grįžimo į Japoniją ir kitas 
pragyvenimo išlaidas padengia pats dalyvis.

Paraiškas gali teikti tik penkto kurso Medicinos studijų programos studentai.
PAGRINDINIAI ATRANKOS KRITERIJAI:
	■ visų studijų semestrų akademinės veiklos rezultatai (vidurkis ne mažiau nei 8);
	■pažengusiųjų anglų kalbos mokėjimo lygis (profesinės užsienio kalbos modulio įvertinimas, už-

sienio kalbos sertifikatas B2 ar aukštesniu lygiu);
	■motyvacija ir bendravimo įgūdžiai.
ATRANKOS ETAPAI:
1. Prašome iki kovo 7 d. užpildyti PARAIŠKOS FORMĄ: https://forms.office.com/e/5KzZgPmUQH
2. MOTYVACINIS INTERVIU. Sukurkite vaizdo įrašą (iki 3 minučių), kuriame prašome: 
	■ trumpai prisistatyti;
	■ atsakyti į klausimą, kodėl norite atlikti praktiką IUHW;
	■papasakoti, kaip pristatysite LSMU užsienyje;
	■nurodyti savo įsitraukimą į LSMU papildomas veiklas.
Įkelkite vaizdo įrašą į savo studento „SharePoint“, bendri-

nimo leidimuose pasirinkite „Anyone“ ir iki kovo 7 d. atsiųs-
kite nuorodą adresu viktorija.slivinskaite@lsmu.lt.

Išvykti praktikai į Japoniją galės 16 studentų. Visus kan-
didatus apie atrankos rezultatus informuosime el. paštu 
iki kovo 28 d.

Kontaktinis asmuo:
Viktorija Slivinskaitė
Tarptautinių programų koordinatorė
LSMU Tarptautinių ryšių ir studijų centras
A. Mickevičiaus g. 9 (114 kab.), Kaunas
El. paštas: viktorija.slivinskaite@lsmu.lt
Telefonas: 0 37 327292

The International University of Health and Welfare (IUHW) in Japan is inviting 5th-year Medicine pro-
gramme students to do an internship at IUHW Narita Hospital in 2025, in two time periods:
■ from the 25th of August to the 19th of September (8 students);
■from the 22nd of September to the 17th of October (8 students).
Internship benefits include: the opportunity to spend four weeks in Japan where you will gain a va-
riety of professional skills in the medical field as well as international experience. The selected can-
didates will receive accommodation at the university’s dormitory which will be funded by IUHW. Tra-
vel and return to/from Japan and other personal expenses are to be covered by the participant.

Only fifth-year Medicine programme students are eligible to apply.
MAIN SELECTION CRITERIA FOR STUDENTS:
	■ academic performance of all study years at LSMU (lowest average is 8);
	■ intermediate level of English proficiency (assessment of professional foreign language module, 

foreign language certificate B2 or higher level);
	■motivation and communication skills.

SELECTION PROCESS:
1. Please fill out an ONLINE APPLICATION FORM until the 7th of March: https://forms.office.com/ 
e/5KzZgPmUQH
2. MOTIVATION INTERVIEW. Make a self-introduction video where you: 
	■briefly introduce yourself;

■ express your motivation on why you would like to do an internship 
at the IUHW;
■ explain how you will present LSMU abroad;
■ explain how involved you are in the student and other activities of LSMU.
The video should be no longer than 3 minutes.  
Upload the video on your student‘s SharePoint, select Anyone in the 
Sharing permissions and send the link to viktorija.slivinskaite@lsmu.lt 
until the 7th of March.
The number of available places is 16. We will inform all students about 
the selection results by email until the 28th of March.

Contact person:
Viktorija Slivinskaitė, International Programme Coordinator
LSMU International Relations and Study Centre
A. Mickevičiaus st. 9 (room 114), Kaunas
E-mail: viktorija.slivinskaite@lsmu.lt
Phone: 0 37 327292

KVIEČIAME ATLIKTI PRAKTIKĄ JAPONIJOJE! WE INVITE YOU TO DO AN INTERNSHIP IN JAPAN!

	■Medicinos gydytojo 0,125 et. (1 ×  0,125 et.) Stacionarinių paslaugų koordinavimo tarnybos Kraujo centre (dar-
bo užmokestis 346,68 Eur už 0,125 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukštasis uni-
versitetinis išsilavinimas ir galiojanti atitinkama licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą 
bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-03-10. Išsami 
informacija teikiama tel.: +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Anestezijos ir intensyviosios terapijos slaugytojo 3,0 et. (3 × 1,0 et.) Anesteziologijos klinikos bendrajame per-
sonale (darbo užmokestis nuo 2021,25 iki 2310,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios prak-
tikos slaugytojo profesinė kvalifikaciją ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyvio-
sios terapijos specializaciją patvirtinantis dokumentas, teisėto darbo su vaikais QR kodas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-03-10. Išsami informacija teikiama tel. +370 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ 
EITI ŠIAS PAREIGAS:

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

2 0 2 5
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Informacija: sielovada@lsmu.lt

BILIETAIS PRAŠOME PASIRŪPINTI ASMENIŠKAI

Kviečiame LSMU darbuotojus ir studentus
kartu vykti į Vilniaus knygų mugę

Kviečiame LSMU darbuotojus ir studentus
kartu vykti į Vilniaus knygų mugę
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BILIETAIS PRAŠOME PASIRŪPINTI ASMENIŠKAI

Kviečiame LSMU darbuotojus ir studentus
kartu vykti į Vilniaus knygų mugę

Kviečiame LSMU darbuotojus ir studentus
kartu vykti į Vilniaus knygų mugę

Šiemet po ilgos pertraukos Universiteto Akademinės leidybos skyrius kartu su 
LSMU knygynu dalyvauja jubiliejinėje 25-oje Vilniaus knygų mugėje. Kviečiame ben-
druomenės narius aplankyti mūsų stendą, kurį rasite 3 salėje, 10.5 stende, ir įsi-
gyti įvairių knygų su nuolaida. Vasario 28 dieną, penktadienį, 12 val. LSMU stende 
savo knygą „Žmonių santykiai terapijoje ir gyvenime" pristatys Visuomenės svei-
katos fakulteto Bioetikos katedros docentė Polina Šedienė.
Kovo 1 d. į mugę bus galima vykti Universiteto transportu. Planuojamas prelimi-
narus kelionės laikas 9-20 val. – REGISTRACIJOS NUORODA 

https://forms.office.com/e/5KzZgPmUQH
mailto:viktorija.slivinskaite%40lsmu.lt?subject=
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mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=uy1DDa_e9UKv3oLWh4_f_0lwISrSuB1GktuqP_2wlyNUNEcyTTZSQk9ZTVhCQUVFUFZHS0NMV01WVi4u&route=shorturl
mailto:sielovada%40lsmu.lt?subject=
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MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Farmacijos fakultete: 	■1 asistento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – farmacija, patvirtinto ty-
rėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Far-
makognozijos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti mokslinio darbo patir-
ties vaistinių augalinių žaliavų cheminės sudėties tyrimuose.

	■1 asistento (1 × 0,75 et., mokslo kryptis – farmacija, patvirtinto ty-
rėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Vais-
tų technologijos ir socialinės farmacijos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: daktaro mokslo laipsnis far-
macijos, biotechnologijų arba susijusioje srityje, turėti ne mažiau kaip 
dvi mokslines publikacijas, susijusias su farmacinėmis technologijo-
mis, tarptautinio lygio leidiniuose, gebėti dėstyti lietuvių ir anglų kal-
bomis vaistų gamybos principus. 

Medicinos fakultete: 	■1 lektoriaus (1  × 1,0 et., mokslo kryptis – filologija, pareigybės 
darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Kalbų ir edukacijos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: patirtis dėstyti lietuvių (užsie-
nio) kalbą / lietuvių kalbą sveikatos mokslų krypčių studentams kon-
taktiniu ir nuotoliniu būdu lietuvių ir anglų kalbomis. 

	■3 lektorių (3  ×  0,25 et., mokslo kryptis  – medicina, pareigybės 
darbo užmokesčio koeficientas* 1,10), 1 vyresniojo lektoriaus 
(1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, pareigybės darbo užmokes-
čio koeficientas* 1,15) ir 1 docento (1 × 0,25 et., kryptis – medici-
na, pripažinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koefici-
entas* 1,24) Anesteziologijos klinikoje. 

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydytojo 
anesteziologo – reanimatologo medicinos praktikos licenciją, patir-
ties dėstyti dalyką „Anesteziologija ir skausmo gydymas“ studijų pro-
gramos „Medicina“ studentams, vesti seminarus anesteziologijos – 
reanimatologijos rezidentūros rezidentams.

	■1 asistento (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, patvirtinto 
tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,15) In-
fekcinių ligų klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią infekcinių li-
gų gydytojo medicinos praktikos licenciją.

	■2 lektorių (1  ×  0,75  et., 1  ×  0,50  et., mokslo kryptis  – medici-
na, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,12) ir 1 asisten-
to (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – biologija, patvirtinto tyrėjo pako-
pa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,17) Imunologijos 
ir alergologijos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti dėstymo alergologijos 
ir imunologijos dalykų srityse lietuvių ir anglų kalbomis patirties, tu-
rėti galiojančią gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo medicinos 
praktikos licenciją arba medicinos biologo asmens sveikatos priežiū-
ros praktikos licenciją.

	■2 mokslo darbuotojų (1 × 0,75 et., mokslo kryptis – biochemija, 
1 × 0,25 et., mokslo kryptis – biologija, patvirtinto tyrėjo pakopa, pa-
reigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,17) Imunologijos ir aler-
gologijos klinikos Imunologijos laboratorijoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties rengiant ir 
vykdant mokslinius tyrimus, gebėti formuoti imuninio atsako tyri-
mų kryptį.

	■2 asistentų (2 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, patvirtinto ty-
rėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Kar-
diologijos klinikoje. 

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydytojo 
kardiologo medicinos praktikos licenciją.

	■7 lektorių (4 × 0,50 et., 3 × 0,25 et., mokslo kryptis × – medici-
na, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,15) Psichiatrijos 
klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydytojo psi-
chiatro medicinos praktikos licenciją.

	■4 lektorių (4 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, pareigybės dar-
bo užmokesčio koeficientas* 1,08) Skubiosios medicinos klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydytojo 
specialisto medicinos praktikos licenciją.

Odontologijos fakultete: 	■3 lektorių (1 × 0,5 et., 1 × 0,75 et., 1 × 1,0 et., mokslo kryptis – 
odontologija, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Dan-
tų ir burnos ligų klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydytojo 
odontologo medicinos praktikos licenciją.

	■1 lektoriaus (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – odontologija, pareigybės 
darbo užmokesčio koeficientas* 1,08) Dantų ir burnos ligų klinikoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti galiojančią gydytojo pe-
riodontologo medicinos praktikos licenciją.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, ko-
das 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia viešuo-
sius konkursus, į kuriuos pretenduojantys asmenys turi ati-
tikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus pagal Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto senato 2023 m. lapkričio 30 d. 
nutarimu Nr.  173 - 05 patvirtintą kvalifikacinių ir atestaci-
jos reikalavimų dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybėms 
nustatymo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuotojų parei-
gas skelbimo, organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mok-
slo darbuotojų atestavimo tvarką (Nuoroda) eiti šias dėstyto-
jų ir mokslo darbuotojų pareigas:

Visuomenės sveikatos fakultete:	■1 docento (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – etnologija, pripažinto ty-
rėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,21) Bio-
etikos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti ne mažiau kaip 3 metų 
darbo patirties dėstant antropologiją, medicinos etiką, klinikinę eti-
ką, meno, kultūros ir sveikatos sąveikos disciplinas sveikatos mokslų 
studijų krypčių grupės universitetinių studijų programų studentams, 
turėti darbo tarptautiniuose projektuose patirties.

	■1 vyresniojo lektoriaus (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – sociologi-
ja, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Bioetikos ka-
tedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti ne mažiau kaip 3 metų 
darbo patirties dėstant medicinos ir sveikatos sociologiją, profesinę 
etiką, profesinę ir viešąją komunikaciją sveikatos, veterinarijos ir že-
mės ūkio mokslų studijų krypčių grupių universitetinių studijų pro-
gramų studentams, turėti ekspertinio darbo etikos srityje patirties.

	■1 lektoriaus (1 × 0,75 et., mokslo kryptis – teisė, pareigybės dar-
bo užmokesčio koeficientas* 1,08) Bioetikos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti ne mažiau kaip 1 metų 
darbo patirties dėstant bioetiką, medicinos etiką ir žmogaus teises 
medicinoje sveikatos ir gyvybės mokslų studijų krypčių grupių uni-
versitetinių studijų programų studentams, turėti ekspertinio darbo 
etikos srityje patirties.

	■1 vyresniojo lektoriaus (1  ×  1,0  et., mokslo kryptis  – vadyba, 
pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,13) Sveikatos vady-
bos katedroje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti pedagoginio darbo pa-
tirties dėstant gyvūnų praktikos valdymo, veterinarijos darbo orga-
nizavimo, verslumo biomedicinoje dalykus Veterinarijos ir Gyvūnų 
mokslų fakulteto studentams.

	■1 vyresniojo mokslo darbuotojo (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – 
visuomenės sveikata, pripažinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo už-
mokesčio koeficientas* 1,13) Sveikatos tyrimų institute.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: turėti patirties vykdant onko-
loginių ligonių patikros prevencinių programų tyrimus bei praktinės 
patirties įgyvendinant šias programas.

Kardiologijos institute: 

	■1 mokslo darbuotojo (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – biofizika, pa-
tvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,13) Ląstelių kultūrų laboratorijoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: metabolinių modelių naudo-
jimas individualizuotų vaistų taikinių paieškoms, pasitelkiant mRNR 
sekoskaitos duomenis.

Neuromokslų institute: 	■1 mokslo darbuotojo (1 × 0,25 et., mokslo kryptis – medicina, 
patvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficien-
tas* 1,13) Biochemijos laboratorijoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: gebėti taikyti smegenų iše
mijos tyrimo metodus.

	■1 mokslo darbuotojo (1 × 1,0 et., mokslo kryptis – biologija, pa-
tvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,13) Neurofiziologijos laboratorijoje.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: gebėti taikyti molekulinės bi-
ologijos bei klonavimo į bakterijų kolonijas tyrimo metodus.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Gyvūnų mokslų fakultete:
Gyvūnų mitybos katedroje:	■1 asistento (1 × 0,75 et., mokslo kryptis – gyvūnų mokslai, pa-
tvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 
1,25).

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: išmanyti ir turėti patirties gy-
vūnų mitybos srityje, pastaruosius trejus metus vykdyta mokslinė ir 
pedagoginė veikla inovatyvių ėdalų ir pašarų ruošimo technologijų 
srityje, išmanyti laboratorinių gyvūnų eksperimentinius modelius, ge-
bėti dėstyti lietuvių ir anglų kalbomis. 

	■2 lektorių (2 × 0,5 et., mokslo kryptis – gyvūnų mokslai, pareigy-
bės darbo užmokesčio koeficientas* 1,15). 

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai:
1 × 0,5 × et. eiti lektoriaus pareigas: turėti patirties gyvūnų mitybos 

srityje ir pastaruosius trejus metus vykdyta pedagoginė ir mokslinė 
veikla egzotinių gyvūnų asistavimo ir rekreacinėse veiklose, išmany-
ti egzotinių ir laukinių gyvūnų mitybą.

1 × 0,5 × et. eiti lektoriaus pareigas: turėti patirties gyvūnų mity-
bos srityje ir pastaruosius trejus metus vykdyta pedagoginė ir moks-
linė veikla, susijusi alternatyvaus gyvūnų panaudojimo asistuojamose 
terapijose, išmanyti laukinių, nelaisvėje laikomų gyvūnų mitybą, turėti 
patirties kačių mitybos, asistavimo ir rekreacinėse veiklose.

	■1 lektoriaus (1 × 0,5 et., mokslo kryptis – agronomija, pareigybės 
darbo užmokesčio koeficientas* 1,15). 

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: išmanyti agronomiją, gamti-
nę ir tradicinę daržininkystę, turėti patirties pašarų gamyboje bei iš-
manyti ūkinių gyvūnų mitybą.

Veterinarijos fakultete:
Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikoje:	■2 docentų (1  ×  1,0 et., 1  ×  0,5 et., mokslo kryptis – veterinari-
ja, pripažinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koefi
cientas* 1,21). 

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 
1 × 1,0 et. eiti docento pareigas: darbo patirtis dėstant veterinari-

nę farmakologiją ir farmaciją bei toksikologiją Veterinarijos fakulteto 
studentams lietuvių ir anglų kalbomis. 

1 × 0,5 et. eiti docento pareigas: darbo patirtis dėstant smulkiųjų 
gyvūnų bendrąją ir specialiąją chirurgiją Veterinarijos fakulteto stu-
dentams lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos 
praktikos licenciją bei ne mažesnę nei 3 metų patirtį gydant smul-
kiųjų gyvūnų dantų ligas.

	■11 lektorių (1 × 0,75 et., 6 × 0,5 et., 4 × 0,25 et., mokslo kryp-
tis – veterinarija, pareigybės darbo užmokesčio koeficientas* 1,08).

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 
1 × 0,75 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smul-

kiųjų gyvūnų bendrąją ir specialiąją chirurgiją Veterinarijos fakulte-
to studentams lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterina-
rijos praktikos licenciją bei ne mažesnę nei 3 metų patirtį atliekant 
minimaliai invazines chirurgines operacijas. 

2 × 0,5 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant egzotinių 
gyvūnų vidaus ligas ir chirurgiją Veterinarijos fakulteto studentams 
lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos praktikos li-
cenciją bei patirties gydant egzotinių gyvūnų vidaus ligas. 

1 × 0,5 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smulkiųjų 
gyvūnų akušeriją ir reprodukcijos sutrikimus Veterinarijos fakulteto 
studentams lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos 
praktikos licenciją bei patirties gydant smulkiųjų gyvūnų ginekologi-
nius ir androloginius sutrikimus.

1  ×  0,5  et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smul-
kiųjų gyvūnų bendrąją ir specialiąją chirurgiją Veterinarijos fakulteto 
studentams lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos 
praktikos licenciją bei turėti ne mažesnę nei 2 metų patirtį gydant 
smulkiųjų gyvūnų ortopedines ligas.

1 × 0,5 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smulkių-
jų gyvūnų dermatologiją Veterinarijos fakulteto studentams lietuvių 
ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos praktikos licenciją 
bei turėti ne mažesnę nei 3 metų patirtį gydant smulkiųjų gyvūnų 
dermatologines ligas.

1 × 0,5 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smulkiųjų 
gyvūnų onkologiją Veterinarijos fakulteto studentams lietuvių ir an-
glų kalbomis bei turėti ne mažesnę nei 3 metų patirtį gydant smul-
kiųjų gyvūnų onkologines ligas. 

1 × 0,25 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smul-
kiųjų gyvūnų chirurgiją ar neurologiją Veterinarijos fakulteto studen-
tams lietuvių ir anglų kalbomis. 

1 × 0,25 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smulkių-
jų gyvūnų kardiologiją Veterinarijos fakulteto studentams lietuvių ir 
anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos praktikos licenciją bei 
patirties gydant smulkiųjų gyvūnų kardiologines ligas. 

1 × 0,25 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smul-
kiųjų gyvūnų chirurgiją Veterinarijos fakulteto studentams lietuvių ir 
anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos praktikos licenciją bei 
patirties gydant smulkiųjų gyvūnų neurologines ligas. 

1 × 0,25 et. eiti lektoriaus pareigas: darbo patirtis dėstant smul-
kiųjų gyvūnų bendrąją ir specialiąją chirurgiją Veterinarijos fakulteto 
studentams lietuvių ir anglų kalbomis, turėti galiojančią veterinarijos 
praktikos licenciją bei turėti ne mažesnę nei 2 metų patirtį gydant 
smulkiųjų gyvūnų ortopedines ligas.

	■1 mokslo darbuotojo (1  ×  0,5 et., mokslo kryptis  – veterinari-
ja, patvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koefi
cientas* 1,13), 

Gyvulininkystės institute: 
	■1 mokslo darbuotojo (1 × 0,8 et., mokslo kryptis – gyvūnų moks-

lai, patvirtinto tyrėjo pakopa, pareigybės darbo užmokesčio koefi
cientas* 1,13) Gyvūnų veisimo ir reprodukcijos skyriuje.
* pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo ap-
mokėjimo sistemą.

Numatoma darbo pradžia – 2025 m. rugsėjo 1 d.
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1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
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